

خبر

اطلاعیه شماره ۴ ستاد هدفمند کردن یارانه‌ها

یارانه نان از امروز در حساب، قیمت را استاندارد یارانه‌ها اعلام می‌کنند

اطلاعیه شماره ۴ ستاد هدفمندکردن یارانه‌ها منتشر شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، یارانه نان معادل ۸۰ هزار ریال سرانه هر فرد برای دو ماه تا امروز (۱۳۸۹/۹/۳۰) به حساب سپرستان خنوار واریز خواهد شد. در این اطلاعیه با تأکید بر این نکته که در مرحله بعد اصلاح قیمت نان اجرا خواهد شد، آمده است: قیمت انواع نان توسط استاندارد‌ها اعلام و در نتوانایی نصب و به اطلاع مردم رسانده خواهد شد.در بخش دیگری از اطلاعیه شماره ۴ ستاد هدفمند کردن یارانه‌ها آمده است: به دنبال اتمام مطرح شده در خصوص قیمت گاز خودرو (CNG) به استحضار می‌رساند که قیمت اعلامی گاز خودرو برای هر متر مکعب معادل سه هزار ریال است که با توجه به برابری ۱/۳۵ مترمکعب با یک کیلوگرم گاز خودرو ، لذا قیمت هر کیلوگرم CNG معادل ۴۰۵۰ ریال است.

به حساب یارانه‌ها سود بانکی تعلق می‌گیرد
دولت به کسانی که به حساب خود دست نزنند، جایزه می‌دهد. دیروز وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این خبر عنوان کرد به کسانی که از مبالغ واریزشده از طریق هدفمندسازی یارانه‌ها برداشت نکنند، دولت به آنها سودی بالاتر از نرخ سود متعارف بانکی می‌دهد. به گزارش ایسنا سیدشمس‌الدین حسینی وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر مردم به دستور رئیس‌جمهور مبالغ یارانه‌ها نقدی را از حساب‌ها خارج نکنند، چیکه تسهیلاتی برای آنها در نظر گرفته می‌شود، گفت: «یکی از راهکارهای در نظر گرفته‌شده این است که مردم بابت این مبالغ سود بانکی با درصد بیش از معمول دریافت کنند که نرخ آن توسط بانک مرکزی مشخص می‌شود.» حسینی ادامه داد: «برای اقدام دیگری نیز مجوز دریافت شده و آن این است که با استفاده از این پول‌ها و به ارزش امروز پس از مدتی فرد بتواند سکه طلا خریداری کند. همچنین در هیات واگذار تصویب شد که عرضه خرد قسطی در بازار سهام انجام شود و فرد بتواند با ارائه به وکالت به بانک با استفاده از منابع یارانه نقدی سهام را به صورت قسطی خریداری کند.» حسینی ادامه داد: «همچنین وزارت صنایع طرحی دارد که مردم بتوانند با استفاده از یارانه‌های نقدی کالاهای بادوام به صورت قسطی خریداری کنند. البته این بسته‌ها هنوز اعلام نشده و در شرف نهایی شدن است.» وی اعلام کرد: «بر اساس قانون هدفمندسازی یارانه‌ها قیمت محصولاتی مانند نفت و گاز باید به ۹۰ درصد پهای قوب خلیج فارس برسد. در آب و برق نیز در این میزان باید به قیمت تمام‌شده آنها دست یابیم.» وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه هدفمندسازی یارانه‌ها باعث می‌شود رفتار اقتصادی مردم اصلاح شود، اظهار کرد: «برای کوپن و کالابری که تاکنون به مردم داده می‌شد، طرح و جهت‌گیری به سمت حذف آنهاست زیرا ما یارانه‌ها را در جهت‌ار اعلام می‌کنیم. کوپن از این روی دل می‌دود ولی اگر دولت بخواهد در آینده قیمت کالایی را تعدیل کند، ممکن است کالابریگ اعلام کنند. در نهایت جهت‌گیری قیمتی به سمت حذف کوپن و کالابریگ است.» بر اساس آخرین اسامه دریافتی علاوه بر برخورداری تسهیلات، یارانه نقدی افرادی که تاکنون شماره حسابشان تأیید نشده بود و اقدام به اصلاح شماره حساب کرده‌اند، ظرف دو روز آینده واریز خواهد شد. وزیر راه و تأمین اجتماعی با اعلام این خبر گفت: «پس از این واریز می‌مبالغ، دیگر هیچ تقاضای نمی‌ماند که یارانه نقدی دریافت نکرده باشند.» صادق محمولی در خصوص افرادی که تمایل دارند یارانه نقدی دریافت کنند اما تاکنون نام‌نویسی نکرده‌اند، اظهار کرد: «سال آینده زمانی برای نام‌نویسی سال افراد اعلام خواهد شد، اما یارانه‌های پرداختی در آن سال ۸۹ به آنان تعلق نخواهد گرفت.»

نهادن‌دیان خواستار شد هزینه انرژی و آب برای تولید از مصارف خانگی انرژی بران تیر شود

پس از شروع مرحله اول اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها، رئیس اتاق بازرگانی ایران اولین خواسته فعالان اقتصادی را در این مورد بیان کرد و خواستار آن شد که هزینه انرژی و آب برای تولید از مصارف خانگی ازران تیر باشد و سبب حمایت معکوس دامام پیدا نکند. به گزارش ایسنا، سابق از شروع مرحله اول هدفمند کردن یارانه‌ها برخی فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی از جمله رئیس این اتاق پیشنهاد کرده بودند که در مرحله اول آزادسازی قیمت‌ها، این اتفاق در برخی از مصارف واحدهای تولیدی رخ ندهد و وقتی که این طرح در بخش خانگی تثبیت شد، بخش تولید هم مدنظر قرار بگیرد که با این خاتمه جزییات مرحله اول اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها مشخص شد که با این پیشنهاد موافقت نشده و حتی قیمت‌های برخی موارد مصرفی در واحدهای اقتصادی از حوزه مصرف خانگی نیز بیشتر است. طبق اعلام سخنگوی کارگروه طرح تحول اقتصادی در حالی که متوسط قیمت هر متر مکعب آب شرب برای منازل مسکونی ۲۵۰ تومان در نظر گرفته شده این قیمت برای بخش صنعت ۴۰۰ تومان اعلام شده و در بخش برق نیز در حالی که برای مناطق گرم با متوسط قیمت ۱۴۰۰ تومان در نظر گرفته شده این قیمت در حوزه صنعت ۴۰ تومان اعلام شده است. در گاز نیز تنها اعلام شده متوسط بهای گاز خانگی ۷۰ تومان به ازای هر مترمکعب است و به نظر می‌رسد برای بخش تولید کشور به صورت مجزا تصمیم‌گیری نشده که برای آن قیمت دیگری اعلام نشده است. به عبارتی این یعنی قیمت بهای گاز در خانه‌ها و بخش تولید به یک میزان در نظر گرفته خواهد شد. در مورد این قیمت‌ها رئیس اتاق بازرگانی ایران این گونه واکنش نشان داده که نباید حمایت معکوس را ادامه دهیم. وی در گفتوگو با ایسنا در این مورد توضیح داد: یکی از نکاتی که مکرر بر آن تأکید شده این است که ما از فرصت هدفمند کردن یارانه‌ها باید استفاده کنیم و آن چیزی که در اقتصاد ما مفصل افتاده و هزینه انرژی و آب برای تولید گران‌تر از مصارف خانگی بوده باید اصلاح شود. این هم‌ا‌مه همه کشورهای دیگر از بخش تولید خود حمایت می‌کنند و ما نباید حمایت معکوس را ادامه دهیم. نهادن‌دیان تأکید کرد: حتماً باید از این فرصت استفاده کرده و این تفاوت را به نفع تولید تصحیح کنیم تا مصارف برای صنعت ازران تیر از بخش خانگی باشد.

مردم قیمت واقعی برق را در قبض اسفند می‌بینند



گروه اقتصادی: معاون وزیر نیرو با اعلام اینکه ۴۵ درصد یارانه پرداختی برق حذف شده است، گفت: مردم آثار قیمت‌های جدید را در قبض برق صادره اسفند مشاهده خواهند کرد. محمد بهزاد معاون وزیر نیرو با اشاره به اینکه هشتم بار یک قبض در اسفندماه به کماکان به صورت دوماهه

صادر می‌شود، اظهار کرد: با توجه به آنکه هدفمندی از ۲۸ آذر شروع شده است قبضی که در آن قیمت‌ها به نرخ جدید محاسبه و برای مردم صادر می‌شود دوره ۲۸ آذر تا ۲۸ بهمن را دربر می‌گیرد و این قبض در اسفندماه به دست مردم خواهد رسید.

محمد بهزاد درباره اینکه در مرحله اول چه میزان جش قیمتی برای قیمت برق رخ داده است، اظهار کرد: در اولین مرحله از هدفمندی یارانه‌ها که از روز یکشنبه آغاز شد، ۴۵ درصد یارانه برق حذف شد و ۵۵ درصد مابقی یارانه برق در برنامه پنج ساله به طور کامل حذف می‌شود. وی در خصوص احتمال تغییر نرخ برق در سال آینده گفت: نرخ‌های جدید تا اطلاع ثانوی تغییر نمی‌کند.

قیمت‌های جدید برق
وی خاطرنشان کرد: جدول تعرفه‌های برق که مصوب شده، این‌گونه است که متوسط نرخ تعرفه‌های برق ۴۵ تومان تعیین شد که بخش خانگی عادی ۴۵ تومان و خانگی مناطق گرم هر کیلووات ساعت ۱۴ تومان و دولتی‌ها هر کیلووات ساعت ۱۲۰ تومان است. وی ادامه داد: قیمت هر کیلووات ساعت برای برق سیستم‌های آموزشی، بهداشتی و امکان مذهبی ۲۵ تومان، امکان عمومی ۵۸/۲ تومان ، برای بخش کشاورزی ۱۴ تومان، برای بخش تولید ۴۰ تومان و سایر مصارف ۱۲۰ تومان تعریف شد که متوسط تمام این نرخ‌ها ۴۵ تومان می‌شود.

بهزاد گفت: با توجه به اینکه ارزش هر کیلووات ساعت برق ۱۰۰ تومان است با این برنامه جدید ۴۵ درصد از این طرح در مرحله اول توسط دولت اجرا می‌شود و ۵۵ درصد یارانه همچنان به بخش برق پرداخت خواهد شد. معاون وزیر نیرو درامور برق و انرژی در خصوص نرخ خانگی عادی گفت: نرخ‌های قبل از اجرای طرح هدفمندی نرخ‌های پیچیده‌ای بود که مشترکی که می‌خواست صورتحساب خود را محاسبه کند کار سختی را باید انجام می‌داد اما در نرخ‌های جدید محاسبه ساده و شفاف شده است. وی افزود: در این نرخ‌های جدید سه بحث عمده در مورد مصارف خانگی و سایر تعرفه‌های دیگر وجود دارد که نحوه محاسبه کاملاً ساده و پلکانی شده و صورتحساب‌ها شفاف و در کل کشور یکسان شده است. وی گفت: در سیستم پلکانی برق صرف ت ۱۰۰ کیلووات ساعت قیمت هر کیلووات ساعت ۱۲۷۰ ریال و

مازاد بر ۱۰۰ کیلووات تا ۲۰۰ کیلووات ساعت ۳۲۰ ریال است در حالی که قبلاً هر ۵۰۰ کیلووات ساعت از ابتدا تا انتها یک عدد معین بود. به گفته وی، پلکی شدن تعرفه برق باعث شده هر مشترکی بتواند صورتحساب خود را به راحتی محاسبه کند. بهزاد اظهار کرد: تعرفه برق مازاد بر ۲۰۰ کیلووات ساعت تا ۳۰۰ کیلووات ساعت ۲۲۰ ریال، ۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلووات ساعت ۱۳۰۰ ریال، ۴۰۰ تا ۵۰۰ کیلووات ساعت ۱۵۰۰ ریال، ۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلووات ساعت ۱۹۰۰ ریال و مازاد بر ۶۰۰ کیلووات ساعت ۲۱۰۰ ریال خواهد بود، بنابراین حداکثر بهای برق در هر کیلووات ساعت به طور میانگین ۱۳۰ تومان بالاتر نخواهد بود. وی گفت:

اگر در ماه هر مشترکی ۳۵۰ کیلووات ساعت برق مصرف کرده باشد زین ۵۴۰۰ تومان مبلغ مصرفی آن خواهد بود. **حذف ارز برای قبض و ارزش افزوده مالیات بر ارزش افزوده**

وی خاطرنشان کرد: تنها چیزی که باید متذکر شویم این است که در قبض‌های صادر شده برق تنها مالیات بر ارزش افزوده در مشرتی در نظر گرفته شده که آن هم به درصد است، بنابراین دیگر آيونمان برق نخواهیم داشت. با این حساب متوجه می‌شوید که مشترکین به راحتی می‌توانند صورتحساب را محاسبه و پرداخت کنند. به گفته وی، تعرفه برق در کل کشور یکسان، شفاف و سالم‌سازی شده است. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی و اظهار کرد: در مورد کنتورهای سه زمانه برای بخش کمپاری که هشت ساعت است به ازای هر کیلووات ساعت ۱۵ تومان تخفیف گذاشته‌ایم، یعنی اگر افرادی که دارای کنتورهای سه زمانه هستند برق مصرفی خود را به نیمه‌شب ببرند به ازای هر کیلووات ساعت ۱۰ تومان تخفیف خواهند داشت و در مجموع ۴۵ تومان به ازای هر کیلووات صرفه‌جویی خواهند کرد. وی افزود: تا دهک ششم اختلافی که در صورتحساب

معاون وزیر نیرو:

معاون اقتصادی بانک مرکزی ضمن تشریح وضعیت رشد تورم پس از هدفمند کردن یارانه‌ها، مجموع اهمیت شش قلم کالای اصلاح‌شده در هزینه خانوار‌ها بر اساس سال پایه ۱۳۸۳ معادل ۲/۷۱ درصد هزینه‌های خانوار عنوان کرد و گفت: روند تورم سالانه تا آبان‌ماه سال ۹۰ افزایشی و پس از آن کاهش خواهد بود. حسین قضاوی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اثر تکانه قیمتی را که با هدفمند کردن یارانه‌ها ایجاد می‌شود ابتدا باید در ضرب اهمیت حامل‌های انرژی که قیمت آنها اصلاح شده است در هزینه‌های خانوار جست‌وجو کرد، افزود: اینکه این ضرب اهمیت در شاخص بهای کالا و خدمات بانک مرکزی که با توجه به سال پایه ۱۳۸۳ محاسبه می‌شود، چه ارزشی دارد باید مورد توجه قرار گیرد.

او در ادامه به آمار و ارقامی در این زمینه اشاره کرد و گفت: در سبب کالای مصرفی خانوار، به طور متوسط هر خانوار ایرانی ۰/۹۶ درصد از هزینه‌هایش را به بنزین و ۰/۶۴ درصد را به برق اختصاص می‌دهد، ۰/۵۸ درصد از هزینه‌ها به مصرف گاز انشعاب شهری برای مصارف خانگی می‌رسد، ۰/۰۷ درصد متعلق به مصرف نفت سفید است، ۰/۰۳ درصد به نفت گاز و ۰/۴۴ درصد هم به هزینه‌های انشعاب آب اختصاص می‌یابد. بر این اساس مجموع اهمیت این شش قلم کالا در هزینه خانوار‌ها ۲/۷۱ درصد است.

قضاوی در عین حال اضافه کرد: با این حال باید در نظر داشته که این کالاها به عنوان کالای اساسی بر دیگر فعالیت‌های اقتصادی تأثیر مستقیمی دارند. بنابراین باید ارتباط پسین و پیشین آنها با هزاران کالای دیگر را در اقتصاد در نظر گرفت تا بتوان تصویر درستی از تأثیر افزایش قیمت آنها بر افزایش قیمت دیگر کالاها داشت. به گفته او اگر این اثر غیرمستقیم در نظر گرفته شود این تکانه قیمتی در کوتاه‌مدت، شاخص قیمت‌ها را بیشتر افزایش خواهد داد.

معاون وزیر نیرو:

امارات هیچی نداشت الان شاخ و شانه می‌کشد



گروه اقتصادی: وزیر راه و ترابری در همایش ملی «ترانزیت به مسیر توسعه» از ترانزیت تا مسیر هوایی و دریایی را ضعیف برشمرد و از وجود مسیرهای استحقاقی در آسمان کشور انتقاد کرد. **قطع پروازهای ایران به لندن؛ شاید**

به گزارش خبرگزاری‌ها

حمید بهبهانی در حاشیه همایش ملی «ترانزیت در مسیر توسعه» درباره مصوبه اخیر کمیسیون امنیت ملی مبنی بر قطع رابطه با انگلستان گفت: شاید ما در طول هفته دو پرواز رابطه به لندن نداریم که تأثیر چندانی بر سیستم کلی هوایی کشور نخواهد داشت. البته هنوز مشخص نیست با این قطع رابطه آیا هواپیماهای ایران مجوز ورود به آنجا را دارند یا خیر؟ او ادامه داد: البته بنده از این موضوع مطلع نیستم اما اگر این اتفاق بیفتد باید بررسی کنیم که به لندن پرواز داشته باشیم یا خیر.

امکانات را از دست داده‌ایم

وزیر راه و ترابری همچنین در این همایش با تأکید بر اینکه آنچه را در بخش ترانزیت از دست داده‌ایم باید جبران کنیم، گفت: ترانزیت فقط مختص زمین نیست، تمام مدل‌های ترانزیتی کشور ما در دنیا بی‌نظیر است. وی اظهار کرد: در بخش ترانزیت هوایی متأسفانه بسیاری از امکانات را از دست داده‌ایم و به رغم اینکه ترانزیت هوایی ایران کوتاه‌ترین فاصله‌های هوایی و کمترین سوخت عبور و مرور را دارد، استفاده مناسبی از این مسیر ترانزیت هوایی کشور نمی‌شود. بلاروس یک‌هشتم ایران مساحت دارد اما روزانه ۸۰۰ تا هزار پرواز عبوری ترانزیتی دارد در صورتی که ایران با هشت برابر مساحت بلاروس و موقعیت بی‌رقیب، روزانه ۲۵۰ عبور ترانزیتی دارد.

حذف مسیرهای استحقاقی

بهبهانی مشکل عبور از فضای هوایی ایران را مسیرهای زیگزاگ عنوان کرد و گفت: مراکز استحقاقی در داخل کشور آنقدر زیاد است که کسی جرات نمی‌کند از آنها عبور کند. در راین جمهوری و رجمی کمر همت بسته‌اند تا تعداد زیادی از این مراکز حساس استحقاقی را حذف کنند. وزیر راه و ترابری با تأکید بر آزادسازی فضای هوایی ایران این عبور و مرور کالاهای ترانزیتی اظهار کرد: مورد فروگاه امام خمینی(ره) تمهیدات زیادی اندیشیده شده و شهرک فرودگاهی که شهرک ترانزیتی است در حال احداث است. وی با بیان اینکه وضعیت وزارت راه تخصصی است نه سیاسی گفت: توجه رئیس‌جمهوری و معاون اول ایشان به توسعه حمل و نقل در همه شقوق است لذا با این حمایت‌ها می‌توان به پیشرفت‌های بسیار خوبی دست یافت.

۲۴ سال خواب بوده‌ایم

بهبهانی با بیان اینکه در بخش دریایی ۲۴ سال خواب بوده و همه جا را از دست داده‌ایم، گفت: امارات که تا چند سال پیش دستشویی‌های معمولی هم نداشت الان برای ما شاخ و شانه می‌کشد. چرا باید کالاهایمان را آنجا ببریم و بعد از آنجا به کشورمان صادر کنیم درحالی که هفت بندر عظیم در خلیج فارس متعلق به ایران است. وی اظهار کرد: وزارت راه متولی حمل و نقل است و بندر را اداره می‌کند اما کشتیرانی در دست وزارتخانه دیگری است. در صورتی که کشتیرانی به درای خزر نیز بسیار ضعیف هستیم و صد کشتی در دریای خزر ۹۰ کشتی متعلق به روسیه و ۱۰۰ کشتی متعلق به ایران است که باید همت کرده و از این موقعیت استفاده کنیم. وی تأکید کرد: این همه نعمت در دریاست و خطوط آب کم خرج و زیبا هستند اما ما را از بچگی از آب ترسانده‌اند و باید برپیم خفه می‌شویم، بهبهانی تأکید کرد: همان گونه که باید نقشه‌های هوایی تغییر کنند مسوولان باید کمر همت بینند و بنادر شمال و جنوب ایران را به هاب منطقه خاورمیانه تبدیل کنند و کشتیرانی به زیرمجموعه وزارت راه اضافه شود. وزیر راه و ترابری اظهار کرد: تا قبل از دولت نهم و دهم در بخش ریلی آنچنان حساس نبودند. شبکه ریلی به ویژه در دولت دهم پویا شده و به همت مسوولان کشوری با توسعه راه‌آهن، کشاورزی، صنعت نیز توسعه می‌یابد که در این راستا چند روز اخیر راه‌آهن چابهار به عنوان کریدور ترانزیتی شرق کشور کلنگ‌زنی شد تا چابهار را به سرخس، افغانستان و کوئته متصل کند و طبق وعده داده‌شده ظرف سه سال

معاون اقتصادی بانک مرکزی:

تورم تا آبان ۹۰ افزایشی و سپس کاهشده است

وی اضافه کرد: برآورد ما این است که تکانه قیمتی ناشی از هدفمند کردن یارانه‌ها، شاخص قیمت‌ها را در اولین ماه اجرا که دی‌ماه است نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش مواجه می‌کند و نرخ تورم نقطه به نقطه افزایش خواهد یافت اما توجه کنید آنچه به عنوان نرخ تورم سالانه ملاک قرار می‌گیرد باید با نرخ تورم نقطه به نقطه ۱۱ ماهه مشابه جمع شود. از آن میانگین ۱۰ درصدی نرخ تورم سالانه به دست بیاید، بنابراین این گونه نیست که این تکانه قیمتی در ماه جاری، افزایش مشابهی در نرخ تورم سالانه ایجاد کند. قضاوی توضیح داد: با افزایش نرخ تورم نقطه به نقطه، از ماه آینده تورم سالانه روند افزایشی خواهد داشت و طبق برآورد بانک مرکزی، طی یک بازه زمانی یک‌ساله این روند افزایشی به گونه‌ای قابل تحمل تداوم خواهد داشت. روند افزایش نرخ تورم سالانه در آبان‌ماه سال ۹۰ متوقف خواهد شد و از آن موقع مسیر کاهشده به خود خواهد گرفت. وی تأکید کرد: نکته مهمی که می‌تواند این نقطه عطف نرخ تورم را به لحاظ زمانی کوتاه‌تر یا بلندتر کند به موفقیت سیاست‌های اجرایی که دولت در قالب

وزیر راه و ترابری:

امارات هیچی نداشت الان شاخ و شانه می‌کشد

آینده چابهار تا زاهدان را تمام می‌کنند.

عراق به وعده خود عمل نکرد

بهبهانی افزود: برای اتصال راه‌آهن خرمشهر– شلمچه به کشور عراق بیش از دو بار با وزیر راه این کشور مذاکره کرده‌ایم که با هزینه خودمان شلمچه را به بصره متصل کنیم اما هنوز جوابی نداده‌اند. همچنین پس از ساعت‌ها بررسی برای اتصال راه‌آهن خانیقین به بغداد متوجه شدیم این کشور طبق وعده خود نمی‌خواهد از طریق شبکه ریلی به ایران وصل شود. وزیر راه و ترابری با اشاره به بازسازی راه ریلی ابریشم گفت: قراردادی بین سه رئیس‌جمهوری در شرق دریای خزر بسته شده که راه‌آهن از قزاقستان به برکت و از برکت به اینچه برون و سپس به گرگان متصل شود که با اتصال این شبکه ریلی بندرعباس به گرگان– اینچه برون و قزاقستان در زمان و هزینه بسیار کم ترانزیت برقرار خواهد شد.

بی‌رحمانه از جاده‌هایمان استفاده می‌کنیم

بهبهانی همچنین تصریح کرد: در حال حاضر بی‌رحمانه از جاده‌هایمان استفاده می‌کنیم و جاده‌ای که باید ۲۰ سال عمر کند دوساله از پا درش می‌آوریم که علت آن سوخت ارزان است. وزیر راه و ترابری با بیان اینکه سهم ریل در جابه‌جایی بار ۱۰ درصد و سهم جاده ۹۰ درصد است، اظهار کرد: با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تعادل در استفاده از مدل‌های حمل و نقلی ایجاد می‌شود و ترانزیت به سمت استفاده از ریل خواهد رفت کم‌اینکه اکنون به دلیل سوخت و باربری ارزان فقط در جاده‌هایمان انجام می‌شود. بهبهانی گفت: تا قبل از دولت نهم، هزار و ۵۰۰ کیلومتر آزادراه در کشور ساخته شده بود که از دولت نهم تاکنون دو هزار و ۸۰۰ کیلومتر آزادراه در حال کار یا کلنگ‌زنی است.

همچنین راه‌آهن ۱۰ برابر ۲۰ سال گذشته در حال ساخت است. لذا بی‌انصافی است که می‌گویند کار نمی‌کنیم، بله ما هر چه کار می‌کنیم توقعات مردم بالا می‌رود البته خدا را شاکریم که سطح فرهنگ مردم بالا رفته است.

رحیمی: چک سفید بدهید تا عقب‌ماندگی جبران شود

معاون اول دولت دهم در این همایش با تأکید بر راه‌اندازی نهضت ترانزیت و همکاری همه نهادها برای تحرک هرچه بیشتر این نهضت، خطاب به وزیر راه و ترابری اظهار کرد: آقای افندی‌زاده به عنوان نماینده دولت در امر ترانزیت باید آزادانه کشور به کشور سفر کند و اختیار تام داشته باشد و چک سفید برای هر سفر و دعوت کشورها را اختیار ایشان بگذاریم تا چک بانددگی قبلی را جبران کنیم. محمدرضا

رحیمی اظهار کرد: قبلاً میزان عبور کالاهای ترانزیتی از کشور یکی دو میلیون تن آن هم به مشقت بوده است، گاهی اوقات نیز جنس قاچاق تخلیه و بارگیری می‌شد که لازم بود زیرساخت‌ها را درست کنیم که در این راستا توسعه پایانه‌ها و بنادر و تجهیز مرگات آغاز شده است، البته برخی مواقع هم به‌دلیل عدم‌درک درست بعضی از مسوولان کار به کندی انجام می‌شود که باید تامل، اصرار، التماس و خواهش کرد تا ترانزیت را توسعه دهیم. رحیمی افزود: دو برابر نفت می‌توانیم از ترانزیت پول درآوریم اما از این موقعیت بسیار ارزمندیم تاکنون استفاده نکرده‌ایم که به منظور جبران اقدامات انجام‌نشده در گذشته، هم‌اکنون راه‌آهن هزینه کمتری در حال تعریض و دوبانده شدن است و شبکه ریلی در حال توسعه، که به این منظور در مرحله اول تصمیم گرفتیم ۸۰ هزار میلیارد تومان برای شبکه ریلی و دیگر راه‌ها هزینه کنیم. به گفته وی کل بودجه جاری و عمرانی کشور ۱۱۷ هزار میلیارد تومان است که ۹۳ هزار میلیارد دهم و اینچنین تفصیل استخراج کنیم تا چند سال آینده هیچ چیزی برای صادرات نداریم که اجرای طرح قانونی هدفمندی یارانه‌ها کشور را از نظر اقتصادی از سقوط فطنی نجات دهد. وی تأکید کرد: ایران با ظرفیت بسیار بالا باید در ردیف کشورهای اول جهان قرار گیرد و در سال‌های آینده اگر از حداقل ۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه بخش انرژی ۶۰۰ میلیارد تومان آن را برگردانیم و صرف تعالی و رفاه مردم شود اتفاق بسیار مهم و مبارکی است در صورتی که اکنون با ۲۰ هزار میلیارد تومان اقدامات در راستای عمرانی و آبادانی کشور انجام می‌شود که اگر به ۶۰ هزار میلیارد تومن برسد هر چه بخواهیم، می‌توانیم بسازیم و فقر را از بین می‌بریم، معاون اول رئیس‌جمهوری تأکید کرد: در دو سه سال آینده باید فقر رخت ببرند و هیچ کس بیکار و بی‌مسکن نماند و نرخ بیکاری به دو سه درصد برسد.

بسته‌های گوناگون در نظر گرفته است بستگی دارد و همین طور به کارایی سیاست‌های پولی. در حال حاضر افزایش هزینه‌های خانوار ناشی از افزایش قیمت حامل‌ها از س‌وی دولت جبران شده و یارانه نقدی برای برخی دهک‌ها بیش از افزایش قیمت حامل‌هاست. معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: مشابه این سیاست‌های حمایتی برای خانوار‌ها، برای بنگاه‌های تولیدی هم در نظر گرفته شده است، بنابراین هر چه میزان موفقیت در اجرای بسته‌های سیاستی بیشتر باشد می‌تواند به این امر کمک کند که این تکانه قیمتی به افزایش پایدار نرخ تورم منجر نشود و صرفاً برای افزایش مقطعی کوتاه‌مدت و ملامت باشد. سیاست‌های فعلی به صورت جامع در نظر گرفته شده است اما اجرای آنها بسیار مهم است. قضاوی در پاسخ به این سوال که میزان افزایش قیمت حامل‌های انرژی و آب و تأثیر مستقیم آنها بر سبد خانوار مشخص شد، بانک مرکزی چه میزان تورمی را برای این مرحله از اصلاح قیمت‌ها پیش‌بینی می‌کند، گفت: البته میزان دقیق اصلاح قیمت‌ها از شنه‌شب مشخص شده و برآوردهای کمی دقیق‌تر نیازمند تحلیل علمی بیشتری است اما نکته مهم این است که این تکانه قیمتی که با سیاست‌های جانبی فراگیر و جبرانی همراه است، هر چه ملایم‌تر باشد تأثیر پایدار کمتری در نرخ تورم ایجاد خواهد کرد.

حاشیه اقتصاد

صف طولانی برای اصلاح اطلاعات گروه اقتصادی: پس از آنکه سایت مربوط به اصلاح اقتصادی خانوار به دلیل ترافیک بالا دچار مشکل شد مرکز آمار ایران دفتری در ساختمان مرکزی خود به این موضوع اختصاص داد تا متقاضیان با مراجعه حضوری اقدام به اصلاح اطلاعات کنند. مشاهده مرمی نشان می‌دهد این اقدام موجب شگر گیلری صف‌های طولانی در مقابل این سازمان شده است، به طوری که برخی شهروندان از ساعات ابتدایی صبح در محل حاضر می‌شوند تا پس از چند ساعت جزء اولین کسانی باشند که اطلاعات خود را برای دریافت یارانه نقدی اصلاح کنند.

واکنش قضاوی به حسینی

پس از آنکه شمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت‌وگو با مهر از برداشت نیم درصدی یارانه‌های نقدی خبر داد، حسین قضاوی معاون اقتصادی بانک مرکزی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: به دلیل آنکه آمارگیری از سپرده‌ها به صورت هفتگی است تا پایان هفته نمی‌توان برآورد کرد چه میزان از سپرده‌ها برداشت شده است.

کلیاه وزیر اقتصاد از انتشار یک نامه

وزیر اقتصاد دیروز در حاشیه‌هاهمایش تأمین مالی در بازار سرمایه از انتشار نامه‌اش به یکی از اعضای دولت در رسانه‌ها انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، شمس‌الدین حسینی با بیان اینکه یکی از خبرگزاری‌ها روز گذشته نامه‌ای را به یکی از اعضای دولت را بر روی سایت خود منتشر کرده است، گفت: از سایر رسانه‌های می‌خواهم این کارنامه را منعکس نکنند چون این کار اخلاقاً درست نبود. او ادامه داد: من از آن همکار رسانه‌ای که با هر انگیزه‌ای چنین کاری را انجام داد گلایه می‌کنم و اگر بار دیگر این اقدام را انجام دهد او را به خدا واگذار می‌کنم. وی افزود: من مطمئنم در هیچ کجای دنیا چنین اقداماتی نخواهم می‌شود و از رسانه‌ها می‌خواهم از انتشار چنین اخباری خودداری کنند. وزیر اقتصاد در ارسال نامه‌ای به وزیر نفت و ارسال روروش آن در رئیس کل بانک مرکزی مکاتبسم واریز مابه‌التفاوت دریافتی از ابتدای سال جاری مربوط به یارانه‌های هر یک از اقلام حامل‌های انرژی نسبت به سال ۸۸ را به خزانه بانک مرکزی تعیین کرد.

هیچ شرکت هرمی مجوز فعالیت ندارد

رئیس مرکز اصناف و بازرگانان گفت: هیچ شرکت هرمی در ایران مجوز فعالیت رسمی دریافت نکرده است. حسن رامردم در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به سؤالی در خصوص وضعیت شرکت‌های هرمی و اینکه تاکنون به شرکتی مجوز داده شده یا خیر، گفت: ۵۳ شرکت هرمی در مرکز اصناف تشکیل پرونده داده‌اند و پرونده هشت شرکت به کارشناسان تخصصی و حسابرس‌های خبره سپرده شده تا وضعیت آنها را بررسی کنند. وی افزود: هنوز هیچ شرکت هرمی در ایران مجوز فعالیت رسمی دریافت نکرده است.

بخشنامه افزایش ساعت کار بانک‌ها ابلاغ نشد

درحالی که روز گذشته مسوولان بانکی از افزایش ساعات کاری شعب بانک‌ها خبر داده بودند، بخشنامه بانک مرکزی برای افزایش ساعات کاری شعب ابلاغ نشده. به گزارش فارس سازمان با اعلام دستور برداشت یارانه‌ها از حساب‌ها بسیاری از مسوولان شبکه بانکی از جمله معاون اقتصادی بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها از افزایش ساعات کار شعب بانک‌ها و باز بودن برخی از شعب کشیک در روزهای جاری ارائه خدمات پولی و بانکی لازم به مردم خبر داده بودند. این موضوعات این مسوولان، شعب بانک‌ها روز گذشته باید از ساعت هشت صبح الی ۱۸ بعدازظهر برای پاسخگویی به نیازهای مردم باز می‌بودند اما از آنجایی که ساعات کاری شعب بانک‌ها از ابلاغ بخشنامه از سوی بانک مرکزی و تصریح می‌شود مردم مرکز ریز شنبه به بخشنامه‌ای به بانک‌ها ابلاغ نکرده بود، هیچ‌یک از شعب بانک‌ها در تاریخ مورد گزارش در ساعات اضافه یا کشیک باز نبودند. حسین قضاوی با تأیید این خبر لازمۀ افزایش ساعات کاری شعب بانک‌ها را ابلاغ بخشنامه از سوی بانک مرکزی و تصریح می‌شود مردم مرکز ریز شنبه به بخشنامه‌ای به بانک‌ها ابلاغ نکرده بود، هیچ‌یک از شعب بانک‌ها در تاریخ مورد گزارش در ساعات اضافه یا کشیک باز نبودند. حسین قضاوی با تأیید این خبر لازمۀ افزایش ساعات کاری شعب بانک‌ها را ابلاغ بخشنامه از سوی بانک مرکزی تأکید کرد: از آنجایی که روز گذشته، روال بانک‌های عادی، عادی محاسب نیاز به طولانی شدن ساعات کاری شعب بانک‌ها نشد. قضاوی افزود: به رغم آماده بودن این بخشنامه، هیچ نیازی برای ابلاغ به بانک‌ها احساس نشد.

واریز یارانه نقدی بیمن و اسفند تا پایان سال

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: تا اسفند امسال یک بار دیگر یارانه نقدی برای ماه‌های بهمن و آبان به حساب متقاضیان دریافت یارانه واریز خواهد شد. به گزارش واحد مرکزی خبر، بهروز مرادی در حاشیه جلسه هیات دولت افزود: اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها از مهم‌ترین موضوعات در دستور کار دولت دهم است و چند وزارتخانه به طور مستمر در این موضوع فعالیت دارند تا به افزایش هم‌افزایی‌ها منجر شود. وی این قانون را قانونی جامع خواند و گفت: در مراحل بعدی این قانون، اصلاح نظام بانکی، گمرکی و بیمه در دستور کار قرار خواهد گرفت. مرادی گفت: همه منابع حاصل از اجرای این قانون به عنوان منابع سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها تعلق می‌شود و سازمان آن را میان مردم و بنگاه‌ها توزیع می‌کند.

فروش سیم‌کارت‌های ایرنسل متوقف می‌شود

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در نامه‌ای رسمی به شرکت ام‌تی‌ان ایرنسل خواستار توقف فروش سیم‌کارت‌های این اپراتور شد. در این نامه که خطاب به مدیرعامل اپراتور دوم نوشته شده، آمده است: با توجه به پیر شدن تعداد مشترکان این اپراتور، ایرنسل باید فروش سیم‌کارت‌های خود را در بازار متوقف کند و به جای افزایش تعداد مشترکانش می‌تواند طرح توجیهی خود را به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارائه کند و نهایتاً کمیسیون تنظیم مقررات در این باره تصمیم‌گیری می‌کند.